Questo è quanto di presente m'occorre, quale ho giudicato doverli significare necessariamente a Vostra Signoria Ill.ma et alla S. Congregatione de Propaganda Fide, come anche farò per l'avvenire. Nel che anche rendo infinite gratie a Vostra Signoria Ill.ma et alla Sede Apostolica che si è degnata mandarmi ad un huomo, dal quale come da vivo esemplare e maestro vò studiandomi d'imparare il zelo di nostra santa fede. E qui per fine a Vostra Signoria Ill.ma fò humilissima riverenza, e li prego dal Signor Iddio lunga e prospera vita, in beneficio di nostra santa fede. Chelma li 19 settembre 1646.

Di Vostra Signoria Ill.ma e R.ma humilissimo e devotissimo servitore et affidatissimo come figliolo

Pietro Saracino.

## 226.

*Ep. Terleckyj Francisco Ingolo.*

*Chelmae, 13. X. 1646.*

*Contra edictum ep. Chelmensis latini in materia scholarum (vid. supra nr. 222); de rebus gestis ab ep. Smolenscensi latino (Parczewski) in praeiudicium bonorum ecclesiasticorum, ad unitos spectantium.*

APF, Scr. rif. n. congr. gen. 64 fol. 155 orig.

Ill.me et R.me D.ne D.ne et benefactor colendissime.

Inter caetera Sacrae Congregationis de Propaganda Fide in me collata beneficia non postremum numero, directum a S. Sede Apostolica ad mei rerumque mearum subsidium missionarium, et moribus et doctrina apprime exornatum. Faxit Deus, ut non modo ea, quae S. Congregatio piissime intendit, verum etiam ea, quae nosmetipsi de illius nobis pollicemur indole consequi possimus. Negotia mea, ne ipse in causa propria disertior quam sit necesse fiam, eidem, ut Ill.mae Vestrae Dominationi latius exponat, commisi, quanquam nec ipse sileri patiar gravissimam a venerabili capitulo latino Chelmensi toties scholis a me erectis illatam, nunc vero per ipsum Ill.mum novum episcopum eorundem instinctu recens repetitam iniuriam. Etenim circa finem augusti et initia septembris anni labentis, terna iam monitione facta, contra homines latini ritus (alias ligaturi eos ipsis censuris), ne filios suos ad nostra gymnasia dent, id effecerunt, ut multos a studio nostro averterint. Et esto tota nobilitas in comitiis territorii Chelmensis ad Ill.mum latinum episcopum, ne illis id impediatur, per nuncios suos, ad comitia suprema regni scripserit, atque adeo meliora speremus; nihilominus ego quoque Sedi Apostolicae supplico, ne me meosque in tam sancto opere turbari ab adversa parte permittat. Scripturum hac super re credo Ill.mum nuncium, cui rem autentice per D.num Petrum Saracinum exposui: atque ut huic nostrae necessitati, aliisque a me tum D.no Saracino, tum etiam R.do Patri